
 

 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  

Místní  organizace KDU -ČSL Třinec  Březen  2012 

 
 

Hladová okna 
 
Ing. Michael Trojka, 
člen Rady města Třince  
 
Zastupitelstvo Města 
Třince na svém 
posledním zasedání 
vydalo Obecně 
závaznou vyhlášku 
č.2/2012, kterou se 
reguluje prodej zboží 
uskutečňovaný 
v provozovnách na 
veřejném prostranství přes prodejní okénko. 
Tento prodej byl na těchto místech povolen 
pouze od 5.00 do 23.00 hodin. Provozovatelé 
okének protestují, že se jedná o zásah města do 
podnikatelských činností. Na místě je tedy to, 
abychom napsali, proč zastupitelé KDU-ČSL 
hlasovali pro tuto vyhlášku. My v tom vidíme dva 
základní problémy. V sousedním Českém 
Těšíně se přes tato okénka distribuovaly drogy a 
to formou upomínkových předmětů. Mohli jste si 
tedy koupit hamburger s upomínkovým 
předmětem za 300 Kč. A s tím rozhodně 
nesouhlasíme. Na druhé straně již dlouhodobě 
prosazujeme znovuobnovení zásad ctění neděle, 
jako dne odpočinku a taky zásady nočního klidu. 
Jsme tedy proti, aby byly obchody a jakékoli 
provozovny otevřeny v neděli a přes noc. Mimo 
těchto tradičních zásad je taky důležité to, že i 
zaměstnanci těchto podniků mají právo na řádný 
odpočinek po své práci. 
 

 
 
Ples 2012 – taneční skupina Flamengo 

Poděkování za Ples KDU- ČSL 
 
Mgr. Pavla Golasowská 
Ing. Michael Trojka 
 
Dovolte nám, abychom jménem místní 
organizace KDU-ČSL Třinec poděkovali všem 
organizátorům, účastníkům a sponzorům 
letošního plesu za jeho velmi kvalitní realizaci. 
Ples se uskutečnil 21.1.2012 za účasti více než 
80 spokojených hostů, kteří sledovali vystoupení 
taneční skupiny Flamengo, sami se zúčastnili 
soutěží Srdíčkový valčík a Královny a krále plesu 
a až do rána se věnovali tanci a zábavě. 
Příští ples se bude konat 19.1.2013 opět 
v prostorách Domu PZKO v Dolní Lištné a 
k tanci nám bude hrát ostravská kapela Tango. 
Všichni jste již dnes srdečně zváni! 
 
 
Domácí násilí se týká každého z nás 
 
Mgr. Pavla Golasowská, 
vedoucí poradny Elpis 
 
Přišla do poradny po sedmnácti letech 
psychického i fyzického násilí. Křehká žena,která 
prošla hrůzami, jež si člověk těžko dokáže 
představit. Neustálé hlídání, sama nesměla ani 
na krok, bez telefonu, bez spojení s lidmi,  téměř 
v naprosté izolaci. Na rány a sexuální násilí si, 
jak říkala, zvykla. A 
proč přišla až po 
tolika letech? 
Zadlužená 
domácnost, protože 
když je člověk bez 
prostředků a násilník 
vám peníze nedá a je 
třeba platit byt, živit 
děti i rodinu, někde ty 
peníze vzít musíte. A 
tak se zadlužujete a 
utěšujete, že nějak 
bude. Její skok 
z okna, kdy uhýbala před ranami agresora a 
následné zranění, jehož následky si ponese po 
celý život ji přivedly na práh naší poradny. Po 
mnoha sezeních a konzultacích se tato žena 
proměnila v sebejistého člověka, který si 
uvědomil svou důstojnost, zodpovědnost za život 
svých dětí a začala svou situaci řešit.  



 

 

Podobných příběhů už slyšely zdi naší poradny 
mnoho, ale jen málo těch, kdo hledali pomoc, 
dokázali svůj život změnit. Změnit svůj život totiž 
může jen každý sám a ostatní mu mohou být 
oporou. Proto pokud se sami potýkáte s tímto 
problémem nebo víte o někom, kdo by pomoc 
potřeboval, nestyďte se přijít nebo poskytnout 
podporu formou informace na naše poradenské 
služby. Poradna Elpis v T řinci, kterou 
provozuje Slezská diakonie, poskytuje 
sociální, psychologické a právní poradenství 
obětem domácího násilí, týrání a zneužívání a 
všem, kdo řeší mezilidské vztahy a rodinné 
krize. Služba je bezplatná a anonymní. 
Nečekejte, mnoho p řípadů domácího násilí 
kon čí smrtí!  
 
Tel. 604 223 971 
E-mail: elpis.tc@slezskadiakonie.cz 
Adresa: Frýdecká 136, Třinec 
 
 
Junák – svaz skaut ů a skautek ČR 
 
Tomáš Kyvalský 
 
Písková košile s označením – domovenkou a 
dalšími nášivkami, doplněna slibovým 
odznakem, šátek na krku stáhnutý turbánkem, 
hnědé kalhoty s opaskem a v neposlední řadě 
zelený klobouk na hlavě, tak to je skaut, kterého 
můžete potkat kdekoliv ve vašem okolí. 
Historie třineckého skautingu sahá do roku 1924. 
Velkým úspěchem bylo, otevření „Skautského 
domova“ u třinecké „gatě“ – u splavu, poblíž 
dnešní Jubilejní Masarykovy základní školy, 
dnes již neexistujícího. Po několika zákazech 
v době fašismu, 50 léta a doby normalizace se 
opět rozjíždí s příchodem sametové revoluce. 
Daří se zakládat oddíly, dva dívčí a dva 
chlapecké, zpočátku byly některé společně. 
V současnosti v třineckém středisku jsou dva 
oddíly, jeden chlapecký a jeden dívčí. Máme 
k dispozici dvě klubovny, jednu na Terase a 
druhou poblíž autobusového stanoviště, v nichž 
plánujeme nesčetné výprava a vycházky, 
klubovní činnost za nepříznivého počasí, s řadou 
získaných zkušeností a pak jejich uplatněním 
v praxi, turnaje a návštěvy jiných skautských 
míst, jak u nás, tak i v zahraničí. Vyvrcholením je 
skautský tábor, kde se uplatní všechny znalosti a 
zkušenosti během roku. Taktéž k různým 
dobročinným a veřejným sbírkám jsou naši 
členové ochotně sloužit: Květinový den, 
Postavme školu v Africe, Tříkrálová sbírka. 
Třešničkou na dortu byla účast na celosvětovém 
Jamboree v kolébce vzniku skautingu – Anglii, 
jeli na ní čtyři naši členové.  
Dalo by se pokračovat ve výčtu všech možných 
událostí a počincích, ale to by bylo na velmi 

dlouhé psaní. K čemu tedy skautská výchova 
směřuje? Formuje, připravuje, utužuje a 
zušlechťuje jedince pro další kroky v samotném 
životě, který jej čeká a před nímž musí obstát 
morálně a se ctí. Hodně se dá naučit, ale nestačí 
jen vědění, k tomu je potřeba i poznání a to lze 
pouze mezi lidmi a v přírodě. Hodně skautů 
nalezneme v celé řadě významných osobností. 
Na závěr malá prosba. Těm z Vás, kterým se 
dostane tento zpravodaj do rukou a měl by doma 
nebo by věděl o nějakých historických 
fotografiích, materiálech a různých ostatních 
věcech, které souvisejí se skautingem, prosím o 
kontaktování mé osoby (605 302 634; 
tomas.kyvalsky@seznam.cz). Rád vám poskytnu 
i jakékoliv další informace o naší činnosti nebo 
zodpovím to, co ovšem budu vědět. Za 
projevenou ochotu předem děkuji.                                                                            
 
 
KDU-ČSL delegovala své členy a p říznivce do 
těchto komisí Rady m ěsta T řince a výbor ů 
Zastupitelstva m ěsta T řince 
 
Komise Rady m ěsta T řince 
 
Finan ční komise:  Ing. Petr Vondráček 
Bytová komise:  Mgr. Pavla Golasowská, 
předsedkyně komise 
Majetkoprávní komise:  Ing. Robert Golasowski 
Komise dopravy:  Ing. Radim Přeček 
Komise životního prost ředí: 
Ing. Michael Trojka, předseda komise 
Komise pro kulturu a sport:  
Mgr. Michaela Wawreczková 
Komise pro výchovu a vzd ělávání:  
Bc. Barbora Zawiszová 
Sociáln ě zdravotní komise:  
Marta Bezecná 
Komise sociáln ě právní ochrany d ětí: 
Mgr. Pavla Golasowská 
Komise pro činnost M ěstské policie:  
Jiří Kuchař 
 
Výbory Zastupitelstva m ěsta T řince 
 
Výbor pro národnostní menšiny:  
Ing. Terézia Trojková 
Kontrolní výbor:  Mgr. Jan Bocek 
Výbor pro strategický rozvoj m ěsta:  
Ing. Michael Trojka 
 
 
Kontakty: 
 
Mgr. Pavla Golasowská: 
p.golasowska@centrum.cz 
Ing. Michael Trojka: 
Michael.Trojka@seznam.cz 

 


